
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA BRÎNCOVENI
PRIMAR

DISPOZI  Ţ IE

referitor la : delimitarea secţiilor de votare din comuna Brîncoveni şi 
stabilirea sediilor acestora, în vederea organizării şi desfăşurării alegerilor 
pentru Preşedintele României în anul 2014

Având în vedere:
- prevederile art. 10 alin. (1) din Legea nr. 370/2004, privind 

organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru Preşedintele României, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art. 18 alin. (4) din Legea nr. 35/2008, pentru alegerea 
Camerei Deputaţilor şi a Senatului şi pentru modificarea ii completarea Legii nr. 
67/2004 pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, a Legii 
administraţiei publice locale nr. 215/2001 şi a Legii nr. 393/2004 privind Statutul 
aleşilor locali, cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 521/2014, privind aprobarea 
Programului calendaristic pentru realizarea acţiunilor necesare pentru alegerea 
Preşedintelui României în anul 2014;

- prevederile Hotărârii nr. 5/2014 a Autorităţii Electorale Permanente;
- adresa nr. 29691/22.09.2014 a Instituţiei Prefectului judeţului Olt;
- adresa nr. 103/25.09.2014 a Autorităţii Electorale Permanente;
În temeiul art. 63 alin. (2) şi art. 68 alin. (1) din Legea nr. 215/2001, privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI, 

emite prezenta dispoziţie:
Art.1.- Se delimitează secţiile de votare din comuna Brîncoveni şi se 

stabilesc sediile acestora în vederea organizării şi desfăşurării alegerilor pentru 
Preşedintele României în anul 2014, conform anexei care face parte integrantă din 
prezenta dispoziţie.

Art.2.- Dl viceprimar se însărcinează cu organizarea şi dotarea secţiilor de 
votare din comuna Brîncoveni.

Art.3.- Prezenta dispoziţie se comunică,
- Instituţiei Prefectului - judeţul Olt,
- Viceprimarului comunei Brîncoveni,
- Şcolii gimnaziale “Voievod Brîncoveanu” din Brîncoveni.

PRIMAR AVIZAT
Ion CHEROIU SECRETAR AL COMUNEI

Cătălin STANA

Nr. 138 din 1 octombrie 2014



Anexă dispoziţie primar
Alegeri pentru Preşedintele României 

Delimitările secţiilor de votare din BRINCOVENI

Nr. sv* Sediul sv
Delimitare secţie de votare

Loc. Comp./sat ap. Arteră**/număr administrativ/bloc/descriere

141
Şcoala gimnazială Voievod 

Bnncoveanu, loc. 
BRINCOVENI, Strada 

Primăverii , Nr. 96
BRÎNCOVENI

Strada A. I. Cuza integral
Strada Câmpului integral
Strada Constantin Brîncoveanu integral
Strada Crizantemei integral
Strada Duzilor integral
Strada Lalelelor integral
Strada Liliacului integral
Strada Mânăstirii integral
Strada Mureşti integral
Strada Nicolae Titulescu integral
Aleea Plopului integral
Strada Primăverii integral
Strada Speranţei integral
Strada Stanciului integral
Strada Teilor integral
Strada Tudor Vladimirescu integral
Strada Viitorului integral
Aleea Violetelor integral

142
Şcoala Gimnazială Matei 
Basarab, loc. OCIOGI, 

Strada Matei Basarab , Nr. 
151

MĂRGHENI

Strada Bisericii integral 
Strada Bujorului integral 
Strada Macului integral 
Strada Mihai Eminescu integral 
Strada Morăreşti integral 
Strada Zăvoiului integral

OCIOGI

Strada Apusului integral 
Strada Castanilor integral 
Strada Libertăţii integral 
Strada Livezii integral 
Strada Matei Basarab integral 
Strada Mihai Viteazu integral 
Strada Orhideelor integral 
Strada Răsăritului integral 
Strada Toamnei integral 
Strada Viilor integral 
Strada Viorelelor integral 
Strada Zorilor integral

143
Grădiniţa cu Program 

Normal Domniţa Bălaşa, 
loc. Vă l e n i , Strada 

Domniţa Bălaşa , Nr. 6
VĂLENI

Strada 1 Decembrie integral 
Strada Domniţa Bălaşa integral 
Strada Grădinilor integral 
Aleea Înfrăţirii integral 
Strada Lipscani integral 
Strada Nucilor integral 
Strada Trandafirilor integral

*Numerotarea secţiilor de votare poate suferi modificări.
** Arterele care au (D/R) sunt artere care au fost desfiinţate sau redenumite.

01.10.2014 Pagina 1


